Территориальная избирательная комиссия

города Минусинска Красноярского края
Р Е Ш Е Н И Е

«05» августа 2025 года                                                                                   №__/97
О регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского окружного Совета депутатов первого созыва,
выдвинутого Красноярским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Красноярским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского окружного Совета депутатов первого созыва, территориальная избирательная комиссия города Минусинска Красноярского края  установила следующее.

Порядок выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского окружного Совета депутатов первого созыва, выдвинутого Красноярским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заверенного в количестве 19 человек решением территориальной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края от «18» июля 2025 года № 98/1, и представленные им для регистрации общетерриториального списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 35, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьям 24, 26, 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».

На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия города Минусинска Красноярского края, РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать общетерриториальный список кандидатов в депутаты Минусинского окружного Совета депутатов первого созыва, выдвинутый Красноярским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в количестве 19 человек «05» августа 2025 года в 11 часов 58 минут (прилагается).

2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по общетерриториальному избирательному округу, удостоверения о регистрации.

3.  Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

__________

А.А.Моисеева
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

__________

Ю.Р.Тихонович

МП

Зарегистрирован

территориальной избирательной комиссией города Минусинска Красноярского края
«05» августа 2025 года № _

ОБЩЕТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СПИСОК

кандидатов в депутаты Минусинского окружного Совета депутатов первого созыва, выдвинутый Красноярским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
1. Зырянов Владислав Валерьевич, дата рождения – «25» февраля 1980 года, место работы, занимаемая должность – Законодательное Собрание Красноярского края, председатель комитета по делам села и агропромышленной политике Законодательного Собрания Красноярского края;

2. Глухов Сергей Иванович, дата рождения – «12» ноября 1985 года, место работы, занимаемая должность – Администрация Минусинского района, глава Минусинского района;

3. Чумаченко Лариса Ивановна, дата рождения – «10» ноября 1962 года, место работы, занимаемая должность – Минусинский городской Совет депутатов, председатель;

4. Рождествова Ольга Васильевна, дата рождения – «19» января 1971 года, место работы, занимаемая должность – Минусинский районный Совет депутатов Красноярского края, председатель Минусинского районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва;

5. Арнгольд Анатолий Иванович, дата рождения – «30» октября 1987 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий;

6. Шерстнев Сергей Петрович, дата рождения – «02» февраля 1972 года, место работы, занимаемая должность – военная служба в Вооруженных Силах Министерства Обороны Российской Федерации по контракту, войсковая часть 11741, военнослужащий;

7. Нефедов Сергей Викторович, дата рождения – «01» марта 1970 года, место работы, занимаемая должность –  Индивидуальный предприниматель, глава крестьянско – фермерского хозяйства;

8. Соколов Игорь Сергеевич, дата рождения – «03» июня 1986 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Городские электрические сети», генеральный директор;

9. Устинов Виталий Александрович, дата рождения – «05» февраля 1974 года, место работы, занимаемая должность – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнекойская основная общеобразовательная школа № 17», директор;

10. Вычужанина Татьяна Ивановна, дата рождения – «20» декабря 1959 года, место работы, занимаемая должность – Акционерное общество «АльфаСтрахование», руководитель отделения в подразделении Региональное отделение Надежда в г. Минусинск Красноярский филиал Сибирский и Дальневосточный региональный центр;

11. Зыков Алексей Леонидович, дата рождения – «02» сентября 1978 года, место работы, занимаемая должность – Индивидуальный предприниматель;

12. Паникаев Роман Андреевич, дата рождения – «31» августа 1985 года, место работы, занимаемая должность – Краевое государственное бюджетное профессиональное учреждение «Минусинский сельскохозяйственный колледж, лаборант;
13. Овтина Светлана Владимировна , дата рождения – «08» мая 1975 года, место работы, занимаемая должность – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тигрицкая средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза Михаила Ивановича Сотниченко, директор;
14. Бударина Светлана Михайловна, дата рождения – «11» октября 1976 года, место работы, занимаемая должность – Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский медицинский техникум», директор;
15. Авдеев Виталий Владимирович, дата рождения – «07» июля 1977 года, место работы, занимаемая должность – краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина», директор;
16. Хаметшина Нина Александровна, дата рождения – «12» февраля 1972 года, место работы, занимаемая должность – Краевое государственное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения» по г. Минусинску и Минусинскому району, начальник территориального отделения;
17. Павлов Александр Викторович, дата рождения – «04» ноября 1992 года, место работы, занимаемая должность – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «МЦКС «Факел» Минусинского района, культорганизатор в доме культуры с. Большая Иня;
18. Астальцева Светлана Ивановна, дата рождения – «26» апреля 1971 года, место работы, занимаемая должность – Администрация Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, глава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края;
19. Величко Надежда Александровна, дата рождения – «02» декабря 1979 года, место работы, занимаемая должность – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Маломинусинская средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Михайлова, преподаватель;